

Tomasz Pieško - mistrz z Żabikowa



Marek
Karpiński

Wieś Żabików położona w Gminie Radzyń Podlaski jest siedzibą założonej w 2006 roku Sekcji Żabików PZHGP Oddziału Radzyń Podlaski. Sekcja skupia prawie 30 hodowców mieszkających w tejże wsi oraz miejscowościach ościennych. Odkąd powstała, z niej właśnie pochodzą mistrzowie, w lotach gołębi dorosłych i młodych.

Dziś chcemy opowiedzieć o Koleździe **Tomku Pieško** młodym, acz utytułowanym hodowcy z Żabikowa.

Początki hodowli tak jak prawie wszędzie to gołębie przypadkowe. Następnie od okolicznych hodowców, ale wciąż to nie było to. W 2004 pojawia się pierwszy sukces w postaci mistrzostwa Oddziału w lotach gołębi młodych.

Po tym sukcesie następuje budowa drużyny. Podwaliny kładą w tym czasie gołębie od niezjącego już niestety Kolegi **Stanisława Kaczki**. Kto się zetknął z tymi ptakami nie zaprzeczy że są to gołębie klasowe. Silna budowa, jedwabiście miękkie upierzenie i bardzo dobrze przekazuje swoje cechy. Selekcja w tym gołębniku zawsze była ostra. Hodowla nieduża, a wprowadzanie nowej krwi zawsze poprzedzone starannym przemyśleniem. Z tych gołębi kolega Tomek stworzył bazę.

Sezon lotowy w gołębniku Mistrza rozpoczyna się wraz z zakończeniem lotów gołębi młodych. Jest to podstawa do zbudowania odpowiedniej formy na rok następny. Gołębie po całym sezonie lotowym muszą wymienić pióra. Karmione są wtedy tym co pozostało z sezonu, a nawet jeszcze lepiej. Na karmę podawane są sproszkowane mieszanki ziół, witaminy, drożdże piwne i oleje. W tym czasie najważniejsze jest aby gołębie dostały wszystko co jest im potrzebne. W czasie pierzenia praktykowane są niewymuszone obloty jeśli pozwoli czas i pogoda.

Kolejnym etapem przygotowań jest przeprowadzenie kuracji i szczepień. Kuracje poprzedzane są badaniem kału i wymazu z wola i to



Tomasz Pieško z kolekcją pucharów

decyduje jakie środki zostaną użyte. Stosowanie silniejszych środków jest konsultowane z lekarzem weterynarii. Hodowca stosuje ogólnie dostępne środki, chociaż co roku wypróbować w tym czasie coś nowego. Po przeprowadzeniu kuracji gołębie są szczepione przeciwko paramyksowirozie i ospie.

Łączenie w pary następuje w zależności od sezonu lotowego i jeśli pozwoli aura najczęściej na początku marca. Gołębie dorosłe lotowane są metodą gniazdową. Cały sezon mają możliwość siedzenia na gniazdach i normalnego cyklu wychowu młodych; oczywiście zasadniczo po jednym, choć są wyjątki. Drużyna lotowa liczy przeważnie około 70

sztuk gołębi. W lotach od 100 do 800 km uczestniczą wszystkie gołębie włącznie z rocznymi. Hodowca jest zdania, że tylko ostra selekcja pozwoli na wyhodowanie odpowiednio silnej drużyny zdolnej konkurować i wygrywać we wszystkich kategoriach. Dodatkową motywacją dla szybkich powrotów gołębi jest ograniczona ilość miejsca w gołębnikach, tak że każdy gołąb musi bacznie pilnować swojej celi aby nie zajął mu jej inny. Gołębie trenowane są na oblotach przy gołębniku dwa razy dziennie po około godzinie. Rano przed 6 i po 18. Muszą trenować intensywnie aby hodowca był pewny ich formy. W ostatnim sezonie Tomek wraz z kilkoma kolegami z Sekcji Żabików



fol. Marek Karpiński